ГУБЕРНАТОР ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 17 января 2025 года № 10-рг г. Анадырь

Об утверждении состава эвакуационной комиссии
Чукотского автономного округа

В соответствии с Постановлением Губернатора Чукотского
автономного округа от 25 ноября 2024 года № 199 «Об утверждении
Положения об эвакуационной комиссии Чукотского автономного округа»,
в целях планирования, подготовки, организации проведения всестороннего
обеспечения эвакуационных мероприятий, координации и согласованности
деятельности эвакуационных органов, создаваемых на территории
Чукотского автономного округа:

1. Утвердить Состав эвакуационной комиссии Чукотского автономного
округа согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Признать утратившим силу распоряжения Губернатора Чукотского
автономного округа:

от 2 июля 2019 года № 222-рг «Об утверждении состава эвакуационной
комиссии Чукотского автономного округа»;

от 1 марта 2021 года № 28-рг «О внесении изменений в Распоряжение
Губернатора Чукотского автономного округа от 2 июля 2019 года № 222-рг»;

от 19 апреля 2022 года № 120-рг «О внесении изменения
в Распоряжение Губернатора Чукотского автономного округа от 2 июля
2019 года № 222-рг»;

от 23 января 2022 года № 6-рг «О внесении изменения в Распоряжение
Губернатора Чукотского автономного округа от 2 июля 2019 года № 222-рг»;

от 8 февраля 2024 года № 18-рг «О внесении изменения
в Распоряжение Губернатора Чукотского автономного округа от 2 июля
2019 года № 222-рг».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на Заместителя Губернатора – Председателя Правительства
Чукотского автономного округа Набиева В.С.

В.Г. Кузнецов

Приложение
к Распоряжению Губернатора

Чукотского автономного округа
от 17 января 2025 года № 10-рг

СОСТАВ
эвакуационной комиссии Чукотского автономного округа

1. Группа Руководства:

Председатель комиссии:

Набиев
Владислав Сафаралиевич

Заместитель Губернатора - Председателя
Правительства Чукотского автономного округа

Заместители Председателя комиссии:

Панов
Анатолий Алексеевич

Временно исполняющий обязанности начальника
Департамента гражданской защиты
и противопожарной службы Чукотского
автономного округа;

Шарафеев
Ленар Халилович

Заместитель начальника Главного управления
МЧС России по Чукотскому автономному округу
(по гражданской обороне и защите населения)

Секретари комиссии:

Антонов
Антон Анатольевич

Заместитель начальника отдела гражданской
защиты и оперативного планирования
Государственного казённого учреждения
«Управление гражданской защиты
и противопожарной службы Чукотского
автономного округа»;

Мезинко
Сергей Петрович

Ведущий советник - эксперт Департамента
гражданской защиты и противопожарной
службы Чукотского автономного округа;

Побединский
Сергей Викторович

Ведущий советник - эксперт Департамента
гражданской защиты и противопожарной
службы Чукотского автономного округа

2. Группа взаимодействия с органами исполнительной власти
Чукотского автономного округа:

Гончаров
Олег Олегович

Заместитель начальника Департамента
гражданской защиты и противопожарной
службы, начальник Управления гражданской
защиты;

Пушкарев
Алексей Алексеевич

Шевелев
Михаил Михайлович

Заместитель начальника Управления
гражданской защиты – начальник отдела
оперативного планирования Департамента
гражданской защиты и противопожарной
службы Чукотского автономного округа;

Начальник отделения надзорных мероприятий
в области гражданской обороны, защиты
населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций Главного управления МЧС России
по Чукотскому автономному округу

3. Группа взаимодействия с органами местного самоуправления
Чукотского автономного округа:

Загуменнов
Сергей Владимирович

Кулинченко
Александр Владимирович

Орлов
Роман Андреевич

Ведущий советник – эксперт Ситуационного
центра Губернатора Чукотского автономного
округа;

Ведущий советник – эксперт Ситуационного
центра Губернатора Чукотского автономного
округа;

Начальник Ситуационного центра Губернатора
Чукотского автономного округа

4. Группа взаимодействия с территориальными органами
федеральных органов исполнительной власти и органами

военного управления:

Дементиюк
Леонид Алексеевич

Лысенко
Александр Сергеевич

Ведущий советник – эксперт Ситуационного
центра Губернатора Чукотского автономного
округа;

Заместитель начальника Департамента
гражданской защиты и противопожарной
службы, начальник Управления
противопожарной службы;

Соломатов
Юрий Геннадиевич

Ведущий советник – эксперт Управления
противопожарной службы Департамента

гражданской защиты и противопожарной
службы Чукотского автономного округа